



**Frederik Niensens Eftf., Nyborg A/S**

Nørregade 5  
5800 Nyborg  
CVR-nr. 24557219

**Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.12.2020

---

**Mogens Ulrik Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.09.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Frederik Niensens Eftf., Nyborg A/S

Nørregade 5

5800 Nyborg

CVR-nr.: 24557219

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Bestyrelse

Ann Helene Nielsen, formand

Mogens Ulrik Nielsen

Inge Beider Nielsen

Bjørn Ulrik Nielsen

## Direktion

Mogens Ulrik Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af værktøj, vvs-artikler, arbejds-, profil og fritidstøj samt udlejning af ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019/20 blev et underskud på (708.177) kr., hvilket selskabets ledelse ikke anser for tilfredsstillende. Sammenholdt med sidste år er resultatet påvirket af 400 t.kr. mere i reparation og vedligeholdelse på selskabet ejendom end sidste år.

I resultatet indgår modtagen kompensation for hjemsendte medarbejdere på 253.748 kr. i forbindelse med forårets nedlukning som følge af Corona.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabets økonomi er afhængig af den generelle udvikling i samfundety, herunder eventuelle påvirkninger af COVID-19 i fremtiden.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.279.440</b>	<b>5.595.470</b>
Personaleomkostninger	1	(4.716.570)	(5.224.833)
Af- og nedskrivninger	2	(452.103)	(453.627)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(889.233)</b>	<b>(82.990)</b>
Andre finansielle indtægter	3	25.646	24.875
Andre finansielle omkostninger		(42.807)	(54.389)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(906.394)</b>	<b>(112.504)</b>
Skat af årets resultat	4	198.217	23.310
<b>Årets resultat</b>		<b>(708.177)</b>	<b>(89.194)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(708.177)	(89.194)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(708.177)</b>	<b>(89.194)</b>



# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		340.497	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>340.497</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		10.490.407	10.756.330
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		303.176	489.356
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	150.647
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>10.793.583</b>	<b>11.396.333</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.134.080</b>	<b>11.396.333</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.981.206	4.207.805
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.981.206</b>	<b>4.207.805</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.489.009	1.651.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.078.407	2.961.186
Andre tilgodehavender		357.265	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.924.681</b>	<b>4.612.210</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	120.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>120.000</b>	<b>120.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.427.606</b>	<b>2.612.918</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.453.493</b>	<b>11.552.933</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.587.573</b>	<b>22.949.266</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		8.096.717	8.304.137
Overført overskud eller underskud		5.482.742	5.983.499
<b>Egenkapital</b>		<b>14.579.459</b>	<b>15.287.636</b>
Udskudt skat	8	2.122.510	2.320.727
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.122.510</b>	<b>2.320.727</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.651.624	1.820.690
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.651.624</b>	<b>1.820.690</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	160.056	149.617
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.905.835	1.670.092
Skyldig skat		0	7.773
Anden gæld		2.168.089	1.692.731
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.233.980</b>	<b>3.520.213</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.885.604</b>	<b>5.340.903</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.587.573</b>	<b>22.949.266</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	8.304.137	5.983.499	15.287.636
Overført til reserver	0	(207.420)	207.420	0
Årets resultat	0	0	(708.177)	(708.177)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.096.717</b>	<b>5.482.742</b>	<b>14.579.459</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	3.950.234	4.400.834
Pensioner	531.860	551.042
Andre omkostninger til social sikring	179.409	199.920
Andre personaleomkostninger	55.067	73.037
	<b>4.716.570</b>	<b>5.224.833</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>14</b>

I posten gager og lønninger er modregnet 253.748 kr. i modtaget løntilskud i forbindelse med COVID-19.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	452.103	453.627
	<b>452.103</b>	<b>453.627</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.061	14.726
Renteindtægter i øvrigt	10.585	10.149
	<b>25.646</b>	<b>24.875</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	(882)	(23.310)
Ændring af udskudt skat	(197.335)	0
	<b>(198.217)</b>	<b>(23.310)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Overførsler	150.647
Tilgange	189.850
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>340.497</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>340.497</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.168.497	1.803.831	150.647
Overførsler	0	0	(150.647)
Afgange	0	(74.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.168.497</b>	<b>1.729.331</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	16.208.951	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.208.951</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.621.118)	(1.314.475)	0
Årets afskrivninger	(265.923)	(186.180)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	74.500	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.887.041)</b>	<b>(1.426.155)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.490.407</b>	<b>303.176</b>	<b>0</b>

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-aktier	22	500	11.000	11.000
B-aktier	10	500	5.000	5.000
A-aktier	19	1000	19.000	19.000
B-aktier	35	1000	35.000	35.000
A-aktier	46	10000	460.000	460.000
B-aktier	47	10000	470.000	470.000
	<b>179</b>		<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

A-aktierne har, ifølge vedtægterne, ret til udbytte, medens B-aktierne ikke har ret til udbytte.

## 8 Udskudt skat

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	2.253.903	2.333.766
Tilgodehavender	(2.200)	(2.200)
Fremførbare skattemæssige underskud	(119.187)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(10.006)	(10.839)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.122.510</b>	<b>2.320.727</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	160.056	149.617	1.651.624	1.001.784
	<b>160.056</b>	<b>149.617</b>	<b>1.651.624</b>	<b>1.001.784</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med UNIBA Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.490.407 kr.
